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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA
NO. LPL CA/021/2024

En la Ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco siendo las 11:00 horas, del dia viernes 16 del mes
de Agosto del afio 2024, en la Jefatura de Proveeduria (Unidad Centralizada de Compras),
ubicada en el Primer Piso de la Unidad Municipal Administrativa (UMA), con domicilio en
Av. Mezquital No. 604, Colonia Los Portales, Puerto Vallarta, Jalisco, C.P. 48315; se
encuentran reunidos los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad
con el articulo 62 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante
denominada la Ley, en relacion con la base OCTAVA denominado ‘LA FORMA DEL
PROCEDIMIENTO Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS’, en su
numeral 6 (seis) denominado “TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS”, en
su fraccion Il (segunda) denominada “JUNTA DE ACLARACIONES” de las Bases de la
Licitacion Publica Local No. LPL CA/021/2024, bajo el rubro “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO Y ELECTRICO PARA LA DIRECCION DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”, que en adelante se le denominara las
Bases, con relacion a la Tabla “CALENDARIO DE EVENTOS” de la base QUINTA de las
Bases.

Con fundamento en el articulo 63 numeral 1, fraccién |, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, el presente acto, es decir, la Junta de Aclaraciones, es presidida por la Lic.
Rosalba Paola Torres Medina, quien es la titular de la Unidad Centralizada de Compras,
asi mismo, es asistida por parte del Area Requirente, la Direccion de Seguridad
Ciudadana, por conducto del Abogado Rigoberto Flores Parra, Comisario de la
Direccion de Seguridad Ciudadana y del Lic. José Juan Velazquez Hernandez,
Subdirector Administrativo de la referida Direccion de Seguridad Ciudadana, a fin de
que se resuelvan en forma clara y precisa las dudas y planteamientos de los licitant
relacionados con los aspectos contenidos en la Convocatoria.

Acto contintio, la Lic. Rosalba Paola Torres Medina, quien es la titular de la Unidad
Centralizada de Compras procede a dar inicio al presente acto, es decir, a la Junta de
Aclaraciones, en el siguiente orden:

La Unidad Centralizada de Compras y el Area Requirente, Direccion de Seguridad
Ciudadana, en primer lugar, dejan constancia fehaciente en la presente junta de
aclaraciones de las modificaciones, adiciones y aclaraciones de caracter técnico que
se realizan al Anexo Técnico nimero 9 para quedar en los términos de lo que dispone la
convocatoria publica en su base segunda, la base novena, numeral 1, fraccion |, inciso letra
“c”, inciso letra “k”, inciso letra “p” y el inciso letra “q” de las bases de la licitacion publica,
con fundamento en el articulo 62, numeral 1 (uno) y articulo 63 fraccion |, ambos de la Ley.
Dichas modificaciones, adiciones y aclaraciones de caracter técnico se realizan al
Anexo Técnico nimero 9, mismo que se pone a disposicion de los licitantes en
formato descargable, donde se encuentran resaltadas en color amarillo las
modificaciones, adiciones y aclaraciones realizas en la tabla de “Especificaciones
Técnicas Minimas”, en las partidas que fueron modificadas siguientes: 2 y 3. También
se efectiian las aclaraciones resaltadas en color amarillo en cuanto a los aspectos
que la convocante considera necesarios para determinar el objeto y el alcance de la
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contratacién, entre ello, en el numeral 5 donde se aclara el tiempo de entrega de los
bienes, las condiciones de pago y el periodo de garantia de los bienes. El resto de
las partidas no sufren modificacion alguna y son de cumplimiento obligatorio. El
resto de los anexos tampoco sufren modificacion alguna y son de cumplimiento
obligatorio, salvo las excepciones que establecen las bases.

Las modificaciones, adiciones y aclaraciones en la presente Junta de Aclaraciones forman
parte de la convocatoria y deberan ser consideradas por los licitantes en la elaboracion de
su proposicion.

El no cumplir o apegarse a las modificaciones realizadas en la presente Junta de
Aclaraciones, es decir, a las modificaciones realizadas al Anexo Técnico numero 9, sera
causal para desechar la proposicion conforme a la base décimo novena, numerales 11, 17,
21, 23y 24 de las bases de la licitacion publica y con fundamento en el articulo 69 numeral
2, con relacién con el articulo 62 numeral 3, ambos articulos de Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios.

En otro orden de ideas, se hace constar que con fecha 15 de Agosto del afio 2024, a las
11:00 horas, se revis6 el correo electronico de la Convocante, el de
proveeduria@puertovallarta.gob.mx, con el objetivo de verificar la presentacion por parte
de los licitantes del escrito de interés en participar en la licitacion publica, contenido en el
Anexo 1, asi como también, la presentacion de solicitudes de aclaracion a la Convocatoria
y Bases de la Licitacion Publica, y que dichos documentos se hayan presentado con la

debidas formalidades contenidas en las Bases y que estén apegados a lo que dispone e
articulo 63 fracciones Il y lll de la Ley.

A continuacion, se da cuenta de la documentacion recibida por parte de los licitantes en
tiempo y forma, para la presente Junta de Aclaraciones:

ANEXO 1 PREGUNTAS
NOMBRE O RAZON EN TIEMPO Y EN TIEMPO Y
NO. | gociALDELLICITANTE | PRESENTA | “rapya” | PRESENTA | “eopma
s INo| sl | NO | sl | NO| SI | NO
1| GAMA SISTEMAS SADECV | X X X X
SERVICIOS INFORMATICOS
2 | AVANZADOS SA DE CV X X X X

Se anexa a la presente Acta 7 (siete) fojas de la documentacion recibida en el correo
electronico oficial de la Convocante, en las que se advierten los escritos de interés en
participar en la junta de aclaraciones (Anexo 1) y las preguntas formuladas por los licitantes
GAMA SISTEMAS SA DE CV y SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS SA DE CV.

A continuacion, se hace constar las preguntas formuladas por el licitante GAMA SISTEMAS
SA DE CV y las respuestas dadas por la Convocante, con fundamento en el articulo 63

fraccion V de la Ley:
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PREGUNTA 1.- LA CONVOCANTE MENCIONA EN BASES EN EL PUNTO DECIMO SEXTO. -
ADJUDICACION A UN LICITANTE O ABASTECIMIENTO SIMULTANEO, LA CONVOCANTE
MENCIONA QUE LA ADJUDICACION DEL PRESENTE PROCESO SERA A UN SOLO
PARTICIPANTE, ES CORRECTO ENTENDER QUE DE LAS PARTIDAS 1 A LA 5 DEL ANEXO 9
SERA ADJUDICADO A UN SOLO PROVEEDOR, ;ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

A continuacién, se hace constar las preguntas formuladas por el licitante SERVICIOS
INFORMATICOS AVANZADOS SA DE CV y las respuestas dadas por la Convocante, con
fundamento en el articulo 63 fraccién V de la Ley:

ANEXO 9 - PARTIDA 2

SOLICITAN COMPUTADORA DE ESCRITORIO GAMA MEDIA, DE ACUERDO A LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS NO SE HACE MENCION RESPECTO AL MONITOR EL CUAL
COMPLEMENTARA CON LA VISUALIZACION DEL EQUIPO QUE REQUIEREN, POR LO QUE
ENTENDEMOS QUE UNICAMENTE REQUIEREN EL CPU.

¢, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU ARRECIACION. LA CONVOCANTE SOLO REQUIERE EL
CPU CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS Y REQUERIMIENTOS:

X
e

ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS A \

MINIMA DE UN ANO.

DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

POINT) ACTIVO POR UN ANO.

Y COMPRESOR DE ARCHIVOS)

CONTRATAR.
UNIDAD i REQUISITOS TECNICOS MINIMOS Y NORMAS QUE DEBERAN
PARTIDA | CANTIDAD | DE MEDIDA DESCRIPCION CUMPLIR LOS BIENES O SERVICIOS
2 9 PIEZA CPU DE ESCRITORIO | CPU DE ESCRITORIO GAMA ALTA, PROCESADOR INTEL CORE 17,
GAMA ALTA 16GB DE RAM, DISCO DURO SOLIDO 512GB, CON UNA GARANTIA

ADICIONALMENTE LA CONVOCANTE REQUIERE SOPORTE
TECNICO POR UN ANO, SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

SE REQUIERE ANTIVIRUS POR UN ANO POR LO MENOS.
SE REQUIERE PAQUETERIA DE OFFICE (WORD, EXCEL, POWER

SE REQUIERE CONF!GURACION Y PUESTA A PUNTO DE CADA
EQUIPO (INSTALACION DE OFFICE, ANTIVIRUS, LECTOR DE PDF

PREGUNTA

ANEXO 9 - PARTIDA 2

SOLICITAN COMPUTADORA DE ESCRITORIO GAMA MEDIA, DEBIDO A QUE NO SE
MENCIONA UN PRODUCTO TIPO MONITOR, EL CUAL COMPLEMENTARA CON LA
VISUALIZACION DEL CONTENIDO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR DENTRO DE LA PARTIDA UN MONITOR CON CARACTERISTICAS MINIMAS DE LA
MISMA MARCA DEL FABRICANTE.

RESPUESTA: SE ACEPTA, PERO SE ACLARA QUE EN LA PARTIDA 2 ES CPU DE ESCRITORIO
GAMA ALTA SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES ENTREGAR EL
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MONITOR. FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES, A LAS ADICIONES Y
MODIFICACIONES REALIZADAS AL ANEXO TECNICO NUMERO 9 (NUEVE) PLANTEADAS EN
LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES.

PREGUNTA

ANEXO 9 - PARTIDA 2

EN CASO DE QUE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS COMPARTA LAS CARACTERISTICAS MINIMAS DEL MONITOR

COMPLEMENTO DEL EQUIPO CPU.

RESPUESTA: APEGUESE A LAS RESPUESTAS, ACLARACIONES, ADICIONES Y
MODIFICACIONES REALIZADAS EN LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES.

FIN DE TODAS LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS.
Se hace constar que a este acto no asisti6 persona alguna en calidad de licitante.
Se hace constar que a este acto no asistié persona alguna en calidad de observador.

En términos del articulo 70 numeral 1 de la Ley, se fijara en la Jefatura de Proveeduria
(Unidad Centralizada de Compras), ubicada en el Primer Piso de la Unidad Municipal
Administrativa (UMA), con domicilio en Av. Mezquital No. 604, Colonia Los Portales, Puerto
Vallarta, Jalisco, C.P. 48315, un ejemplar de la presente Acta, por un término no menor d
cinco dias habiles.

No habiendo mas que hacer constar, se da por terminada esta Junta de Aclaraciones,
siendo las 11:29 horas, del dia viernes 16 de Agosto del afio 2024.

Esta Acta consta de 5 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, sin que la falta de firma de alguno de ellos reste validez o efectos

a las mismas.

POR__PARTE __DEL  COMITE _DE __ ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS 2021-2024:

NOMBRE CARGO ETRR
LIC. ROSALBA PAOLA | IITULAR DE LA UNIDAD Cr . 1
TORRES MEDINA CENTRALIZADA DE v

COMPRAS
POR PARTE DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL:

NOMBRE CARGO BT
MTRO. HECTOR LOPEZ
GONZALEZ CONTRALOR MUNICIPAL , -

7
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POR PARTE DEL AREA REQUIRENTE:

\
NOMBRE CARGO FIRMA)
ABOGADO COMISARIO DE LA
RIGOBERTO FLORES | DIRECCION DE SEGURIDAD
PARRA CIUDADANA
. SUBDIRECTOR g
g ki ADMINISTRATIVO DE LA
HERR ANDEZ DIRECCION DE SEGURIDAD
CIUDADANA
POR LOS LICITANTES: | Q\
SIN ASISTENCIA DE LICITANTES.
OBSERVADORES:
SIN ASISTENCIA DE OBSERVADORES.
FIN DEL ACTA
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1 Licitante Gama Sistemas, S.A. de C.V.
SIStEI I IaS RFC GSI8110281W5

ANEXO 1
ESCRITO DE INTERES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO.

NOTA: TRATANDOSE DE PERSONAS JURIDICAS DEBERA LLENAR EL SIGUIENTE FORMATO:

(LUGAR Y FECHA) GUADALAJARA JALISCO, 15 DE AGOSTO DE 2024.

LICITACION PUBLICA N° LPL CA/021/2024.

PARA LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y ELECTRICO

PARA LA DIRECCION DE SEGURIDAD CIUDADANA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

Roberto Aguirre Orozco, por este medio manifiesto bajo protesta de decir verdad que tengo interés en participar en el
presente procedimiento de licitacién publica y que cuento con facultades suficientes para intervenir en la junta de
aclaraciones a nombre y representacién de:

Razén Social del licitante: Gama Sistemas, S.A. de C.V.

Nacionalidad: Mexicana

Domicilio; Calle: Av. Lopez Mateos Sur numero: 238 Colonia: Vallarta Poniente Delegacién o Municipio: Guadalajara Cédigo
postal: 44110 Entidad Federativa: Jalisco.

Teléfono 33.3616.9222 Fax No Disponible

Correo electrénico: gfernandez@gamasistemas.com.mx; contacto@gamasistemas.com.mx
Registro Federal de Contribuyentes: GSI8110281W5

Namero de la Escritura Pablica en la que consta su Acta Constitutiva: 19,063 Fecha: 05 de octubre de 1981.

Nombre, nimero y circunscripcién del Notario Piblico que la protocoliz6: Juan Avifia Lopez Fecha y datos de su inscripciéon
en el Registro Publico de Comercio: 19 de noviembre de 1981 Objeto Social: Proporcionar servicios de procesamiento
electronico de datos, compra-venta y distribucién de equipos y sistemas de computacién. La adquisiciéon de los bienes
muebles e inmuebles necesarios para la consecucién de sus fines y la celebracién de sus fines y la celebracion de los actos y
contratos permitidos por la ley y relativos al objeto. Actividad Econémica preponderante: Servicios de consultoria en
computacién, Comercio al por mayor de equipo y accesorios de computo (Distribucién de hardware, software, consumibles,
comunicaciones, y servicios en tecnologias de informacién).

Reformas o modificaciones al acta constitutiva: 2838, 51654.

Relacion de socios:

Espinosa Romero Martha Margarita
Pérez Rodriguez Ana Lucia

Garcia Tamés Maria Teresa

Aguirre Orozco Roberto

Espinosa Pérez José Francisco
Baeza Velazquez Juan Carlos

Nombre y domicilio del apoderado o representante:

Roberto Aguirre Orozco.

Av. Lépez Mateos Sur 238, Vallarta Poniente, C.P. 44110, Guadalajara Jalisco.

Datos del Escritura Publica y/o Poder mediante el cual acredita su personalidad y facultades:

Numero de la Escritura Piblica en la que consta su Poder: 17,157 Fecha: 05 de noviembre de 2007.

Nombre, nimero y circunscripcién del Notario Pablico que la protocolizé: Edmundo Marquez Hernandez Notario Pablico No
3, Tlajomulco de Zuhiga Jalisco Fecha y datos de su inscripcion en el Registro Publico de Comercio: 21 de noviembre de
2007.

i

= i) ~N
OBERTO RRE ORDZCO
ANTE AL

GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

Gama Sistemas, S.A. de C.V. Wy

Av. Lépez Mateos Sur 238, Vallarta Poniente, C.P. 44110, Guadalajara Jalisco, México
Conmutador (33) 3616-9222 contacto@gamasistemas.com.mx
www.gamasistemas.com.mx
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Sistemas
e
Solicitud de Aclaraciones

Licitacion Publica N° LPL CA/021/2024 “Adquisiciéon de Equipo de Cémputo y Eléctrico para la
Direccién de Seguridad Ciudadana de Puerto Vallarta, Jalisco”.

Licitante: Gama Sistemas, S.A. de C.V.

Direccion: Av. Lépez Mateos Sur No 238, Vallarta Poniente, C.P. 44110, Guadalajara Jalisco.
Teléfono: (33)3616.9222

Correo electrénico: gfernandez@gamasistemas.com.mx; contacto@gamasistemas.com.mx;
No. de Proveedor: PO0655.

Preguntas.-
Pregunta 1.- La convocante menciona en bases en el punto décimo sexto. - adjudicacion a un licitante o abastecimiento

simultaneo, la convocante menciona que la adjudicacion del presente proceso serd a un solo participante, es correcto
entender que de las partidas 1 a la 5 del anexo 9 sera adjudicado a un solo proveedor, ¢ Es correcta nuestra apreciaciéon?

Atentamente

/
5 \/ /i
Robe uirre/ rozco
Nombre y Firma del representante legal
Guadalajara Jalisco, 15 de agosto de 2024.

\

Gama Sistemas, S.A. de C.V. \%
Av. Lépez Mateos Sur 238, Vallarta Poniente, C.P. 44110, Guadalajara Jalisco, México
Conmutador (33) 3616-9222 contacto@gamasistemas.com.mx
www.gamasistemas.com.mx
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ESCRITO DE INTERES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, POR 8{ O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO,

(LUGAR Y FECHA) PUERTO VALLARTA, JALISCO A 15 DE AGOSTO DEL 2024
LICITACION PUBLICA N°LPL CA/021/2024

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

EDUARDO TOSTADO VALADEZ representante legal de SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, SA DE CV., por este medio
manifiesto bajo protesta de decir verdad que tengo interés en participar en el presente procedimiento de licitacién publica y que
cuento con facultades suficientes para intervenir en la junta de aclaraciones a nombre y representacion de:

Razén Social del licitante: SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, SA DE CV

Nacionalidad: MEXICANA

Domicilio: Calle: COLONIAS niimero: 692 Colonia: MODERNA Delegacion o Municipio: GUADALAJARA Cédigo postal: 44190
Entidad Federativa: JALISCO.

Teléfono33 2274 7759 Fax

Correo electrénico: ventasinfoservice07@amail,.com / gobierno@infoservice.com,mx

Registro Federal de Contribuyentes: SIA090223-A7A

Numero de la Escritura Publica en la que consta su Acta Constitutiva: 5039 Fecha: 23 DE FEBRERO DEL 2009

Nombre, nimero y circunscripcion del Notario Publico que la protocolizé Licenciado EDUARDO DE ALBA GONGORA, Notario
Publico No.38 de la circunscripcion territorial ZAPOPAN, JALISCO, Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Pablico de
Comercio: 13 DE MARZO DEL 2009 FOLIO: 47498-1 Descripcion del objeto social: Adquisicion y enajenacioén por cualquier medio
legal, distribucién importacién, exportacion y trafico mercantil en general por cuenta propia o de terceros de equipos y accesorios
de computo, para su instalaciéon, funcionamiento, software y hardware de toda clase de equipos, accesorios, redes, licencias,
franquicias; asi como todos los articulos y materiales que se encuentren legalmente dentro del comercio.

Reformas o modificaciones al acta constitutiva: 6590 modificacién de accionistas Fecha: 24/03/2011

Nombre, niimero y circunscripcion del Notario Publico que la protocolizé Licenciado EDUARDO DE ALBA GONGORA, Notario
Publico No.38 de la circunscripcion territorial ZAPOPAN, JALISCO.

Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Publico de Comercio: 01 DE ABRIL DEL 2011 FOLIO: 47498-1

Relacién de socios:

Apecllido Paterno Apellido Materno Nombre (s)

TOSTADO VALADEZ EDUARDO

TOSTADO VALADEZ GUILLERMO

ATENTAMENTE

EDUARDO TOSFADO VALADEZ
REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V.

SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS S.A DE C.V
CALLE COLONIAS #692, COL. MODERNA
GUADALAIJARA, JALISCO, C.P 44180

RFC: SIA090223-A7A
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SOLICITUD DE ACLARACIONES

{LUGAR Y FECHA) PUERTO VALLARTA, JALISCO A 15 DE AGOSTO DEL 2024
LICITACION PUBLICA N°* LPL CA/021/2024

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

EDUARDO TOSTADO VALADEZ representante legal de SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, SA DE CV., por este medio
solicito aclaracion de las siguientes preguntas:

Pregunta

Anexo 9 - Partida 2

Solicitan Computadora de escritorio gama media, de acuerdo a las caracteristicas solicitadas no se
hace mencién respecto al monitor el cual complementara con la visualizacién del equipo que
requieren, por lo que entendemos que Unicamente requieren el CPU.

¢ Es correcta nuestra apreciacion?

Pregunta

Anexo 9 - Partida 2

Solicitan Computadora de escritorio gama media, debido a que no se menciona un producto tipo
monitor, el cual complementara con la visualizacién del contenido, solicitamos a la convocante nos
permita ofertar dentro de la partida un monitor con caracteristicas minimas de la misma marca del
fabricante.

R=

Pregunta

Anexo 9 - Partida 2

En caso de que la pregunta anterior sea negativa, solicitamos a la convocante nos comparta las
caracteristicas minimas del monitor complemento del equipo CPU.

R=

ATENTAMENTE

EDUARDO TOBTADO VALADEZ
REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V.

SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS S.A DE C.V
CALLE COLONIAS #692, COL. MODERNA
GUADALAJARA, JALISCO, C.P 44190

RFC: SIA090223-A7A
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ANEXO 9

ANEXO TECNICO QUE CONTIENE LA DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES O
SERVICIOS DESDE LA PERSPECTIVA DE REQUISITOS TECNICOS MINIMOS, DE
CONFORMIDAD CON LA FRACCION II DEL ARTICULO 59 DE LA LEY DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS.

El (los) bien(es) y/o servicio(s) ofertado(s) por los licitantes, sera(n) adquirido(s) de acuerdo
a las cantidades, los requerimientos, especificaciones técnicas minimas, términos de
referencia, entregables y demas conceptos que se detallan a continuacioén:

TABLA “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”

ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS A
CONTRATAR.

UNIDAD REQUISITOS TECNICOS MINIMOS Y NORMAS QUE DEBERAN
PARTIDA | CANTIDAD | DE MEDIDA DESCRIPCION CUMPLIR LOS BIENES O SERVICIOS
1 7 PIEZA VIDEO PROYECTOR | TECNOLOGIA DE PANTALLA: DLP

CHIP DE VISUALIZACION: 0.47” DMD

FORMATOS ADMITIDOS: HDR10, HLG

BRILLO: 1500 LUMENES ISO1

RESOLUCION ESTANDAR: 3840 X 2160 PIXELES

VIDA UTIL DE LA LAMPARA: 30.000 HORAS

OBJETIVO: LENTE RECUBIERTA DE ALTA TRANSMISION DE LUZ
3D: Si, FRAME PACKING & SIDE BY SIDE

MEMC: Si

PANTALLA DE PROYECCION: 1.2:1

ENFOQUE AUTOMATICO: Si

CORRECCION DE KEYSTONE AUTOMATICO: Si

ALINEACION INTELIGENTE DE PANTALLA: Si

EVASION INTELIGENTE DE OBSTACULOS: SI

METODO DE PROYECCION: DELANTERO, TRASERO, TECHO
DELANTERO, TECHO TRASERO

TAMARNO DE IMAGEN: 40” - 200”

ALTAVOZ: 2 X 8W HARMAN/KARDON

DTS-HD: Si

DTS-STUDIO SOUND: Si

DOLBY AUDIO: Si

DOLBY DIGITAL (DD): SI

DOLBY DIGITAL PLUS (DD+): Si

PUERTOS DE ENTRADA: DC X 1, HDMI X 1, HDMI (APOYADO
PORELEARC)X 1, USBX 2, LANX 1

PUERTOS DE SALIDA: AURICULARES X 1 (3.5MM), OPTICAL X 1
WIFI: DUAL-BAND 2.4/5GHZ, 802.11A/B/G/N/AC6
BLUETOOTH: BLUETOOTH 5.0/BLE
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NIVEL DE RUIDO: <30DB11

USO DE ENERGIA: <200W

ENERGIA: AC100-240V, 50/60HZ(250.04W)
CON UN ANO DE GARANTIA

PIEZA

CPU DE ESCRITORIO
GAMA ALTA

CPU DE ESCRITORIO GAMA ALTA, PROCESADOR INTEL CORE 17,
16GB DE RAM, DISCO DURO SOLIDO 512GB, CON UNA
GARANTIA MINIMA DE UN ANO.

ADICIONALMENTE LA CONVOCANTE REQUIERE SOPORTE
TECNICO POR UN ANO, SIN COSTO ALGUNO PARA EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

SE REQUIERE ANTIVIRUS POR UN ANO POR LO MENOS.

SE REQUIERE PAQUETERIA DE OFFICE (WORD, EXCEL, POWER
POINT) ACTIVO POR UN ANO.

SE REQUIERE CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DE CADA
EQUIPO (INSTALACION DE OFFICE, ANTIVIRUS, LECTOR DE PDF
Y COMPRESOR DE ARCHIVOS)

PIEZA

COMPUTADORA
PORTATIL GAMA
ALTA

LAPTOP, GAMA ALTA, PROCESADOR INTEL CORE 17, 16GB
RAM, DISCO DURO SOLIDO 1TB, 14 PULGADAS, TECLADO
ILUMINADO, CON UNA GARANTIA MINIMA DE UN ARNO.

ADICIONALMENTE LA CONVOCANTE REQUIERE SOPORT
TECNICO POR UN ANO, SIN COSTO ALGUNO PARA EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

SE REQUIERE ANTIVIRUS POR UN ANO POR LO MENOS.

SE REQUIERE PAQUETERIA DE OFFICE (WORD, EXCEL, POWER
POINT) ACTIVO POR UN ANO.

SE REQUIERE CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DE CADA
EQUIPO (INSTALACION DE OFFICE, ANTIVIRUS, LECTOR DE PDF
Y COMPRESOR DE ARCHIVOS)

JUEGO

BOCINAS PARA
COMPUTADORA

BOCINAS PARA COMPUTADORA 2.0 SONIDO ESTERO, 10W,
ALIMENTACION VIA USB, JACK 3.5MM, CONEXION PARA
AURICULARES COLOR NEGRO

CON UN ANO DE GARANTIA

15

PIEZA

REGULADOR DE
VOLTAIE

REGULADOR DE VOLTAJE NO BREAK

ENTRADA

VOLTAJE NOMINAL DE ENTRADA ( VCA ): 120

RANGO DE VOLTAJE DE ENTRADA ( VCA ): 93 ~ 139

RANGO DE VOLTAJE AJUSTABLE ( VCA ): 90 ~ 142 VAC
FRECUENCIA DE ENTRADA ( S.F.): 60 3

CORRIENTE NOMINAL DE ENTRADA ( A): 12

TIPO DE CONECTOR DE ENTRADA: NEMA 5-15P ,
ESTILO DE CONECTOR: ANGULO RECTO, COMPENSACION DE
452 A LA DERECHA

—Pagina2de4 W
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LONGITUD DEL CABLE DE ALIMENTACION (PIES): 6
LONGITUD DEL CABLE DE ALIMENTACION DE ALIMENTACION
(M): 1.83

SALIDA

CAPACIDAD (VA): 1000

CAPACIDAD (WATTS): 600

FORMA DE ONDA EN BATERIA: ONDA SENOIDAL SIMULADA
VOLTAJE(S) EN BATERIA (VCA ): 120£5 %

FRECUENCIA EN BATERIA ( S.F.): 60 £ 1%

REGULACION AUTOMATICA DE VOLTAJE (AVR): AUMENTO
UNICO

PROTECCION CONTRA SOBRECARGAS: LIMITACION DE
VOLTAJE INTERNA, DISYUNTOR

SALIDA (S) — TOTAL: 9

TIPO DE SALIDA: NEMA 5-15R X 9

CON UN ANO DE GARANTIA

ASPECTOS QUE LA CONVOCANTE CONSIDERA NECESARIOS PARA DETERMINAR EL
OBJETO Y ALCANCE DE LA CONTRATACION.

1.

2.

La convocante por ningiin motivo aceptara bienes usados o reconstruidos.

La convocante requiere le sean presentadas muestras.
Si(_ ) No (X))

Normas Nacionales o Internacionales que los bienes o servicios deben cumplir, asi
como la documentacién diversa o acreditaciones para comprobar el cumplimien
de dichas normas.

EL PRESENTE NUMERAL NO APLICA.

Documentacién diversa que los licitantes deben entregar respecto de los bienes o

servicios ofertados, como lo son:
EL PRESENTE NUMERAL NO APLICA.

Condiciones comerciales y garantias ofertadas: Los licitantes en su Propuesta
Técnica, especificamente en el Anexo 6, deberan especificar las siguientes
condiciones comerciales y garantias que oferten:

a. Tiempo de entrega. LA CONVOCANTE REQUIERE QUE LOS BIENES SEAN
ENTREGADOS EN UN PLAZO QUE NO SUPERE LAS DOS SEMANAS A
PARTIR DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO.

b. Condiciones de pago. LA CONVOCANTE NO OTORGARA ANTICIPOS.

c. Garantias: \)N
c.1 Periodo de garantia de los bienes: Debera apegarse a las garantias
establecidas en la tabla “Especificaciones Técnicas Minimas” del presente

anexo técnico. Q

agina3de4d




'5!
: 11 Puerto » UNIDOS .

r- , Vallarta ® % TRANSFORMACION

c.2 Tiempo de respuesta maximo para atender la garantia.
d. Las demas consideraciones que el licitante quiera ofrecer a la convocante.

6. Los licitantes deberan manifestar que la vigencia de la garantia ofertada, iniciara a
partir de la fecha de recepcion del (los) bien (es) a entera satisfaccion de la M

Convocante. %
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